
Preços e promoções válidos para o período entre 6 e 22 de janeiro de 2026 para produtos existentes em loja, salvo erro tipográfico, de fotografia ou 
de rutura de stocks. Preços Cash apresentados sem IVA. Campanha válida apenas para clientes profissionais registados.

Ao serviço
do profissional

Cash

Vinho frutado 
Coração da Minha 

branco, tinto ou 
rosé 75cl

Café Delta Q 
cápsulas Ginga 
variedade 10 un.

Pacotinhos 
FrutaPura Blédina 

85g variedade

Toalhitas Dodot 
básico 54 un.

Pasta dentes 
Oral b pro-expert 
multi-proteção ou 
sensibilidade 75ml

Laranja kg

1,28€/litro

0,17€/unidade

6,35€/kg

0,01€/unidade

1,93€/100ml

0,96€

1,72€

0,54€

0,62€

1,45€

0,90€

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

6 / 7 
SALUSTIANA

ESPANHA  
I 



 Cash & Carry Cash

Laranja kg

0,90€

Clementina kg

1,29€

Kiwi kg

2,35€

Pera Conferência 
Bierzo kg

1,29€

Batata Conde saca 5 kg

3,29€

Abóbora kg

0,90€

Manteiga Terra Nostra 
250g

7,16€/kg
1,79€

Queijo Agros Flamengo 
barra kg

6,49€

Queijo Milhafre dos Açores 
clássico 200g ou 50% 
menos gordura 180g

1,75€

Queijo Paiva fresco 
natural light 2x62,5g

7,44€/kg
0,93€

Queijo Philadelphia 
barrar original ou light 

150g

9,87€/kg
1,48€

Marmelada 
Froiz kg

Fiambre Suculento 
Nobre kg

Moiras Beira Lamego 
regionais 200g

Farinheira cura natural 
Minhofumeiro 180g

8,83€/kg
1,59€

Chouriço Minhofumeiro 
cebola 160g

10,56€/kg
1,69€

Chouriço Minhofumeiro 
Carne 200g

13,95€/kg
2,79€

Chouriça tradicional 
Casa da Prisca 180g

8,06€/kg
1,45€

Bacalhau do Pacífico 
desfiado salgado 400g

3,69€

Bacalhau Noruega 
graúdo kg

15,45€

4,00€ 4,69€ 6,45€/kg
1,29€

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

6 / 7 
SALUSTIANA

ESPANHA  
I 

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

I
CLEMENVILHA

PORTUGAL
II

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

 55 / 65 
 CONFERÊNCIA  

 ESPANHA   
 I 

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

27
ERICA

PORTUGAL
I

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

2-3
MENINA

PORTUGAL
I

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

45 / 80 MM 
BABYLON
ESPANHA

I 



 Cash & Carry Cash

Bacalhau Riberalves 
lombos cura 9 meses 

MSC 550g

28,89€/kg
15,89€

Bacalhau desfiado 
Riberalves 9 meses de 

cura MSC 400g

9,25€/kg
3,70€

Bacalhau do Chef 
Riberalves 300g

9,33€/kg
2,80€

Camarão Brasmar 40/50 
peças/kg 800g

7,31€/kg
5,85€

Preparado de Marisco 
sem glúten Brasmar 

800g

6,06€/kg
4,85€

Tentáculos de pota 
Brasmar 1 kg

5,85€

Lombos e Centros de 
Pescada do Cabo Nós 

400g

9,98€/kg
3,99€

Choco limpo em 
pedaços 450g

13,89€/kg
6,25€

Rissóis carne 
especiais Joval 500g

4,18€/kg
2,09€

Pizza Tradizionale 
Mozzarella pesto 385g 

ou special 400g

2,89€

Gelado Carte D’or Duo 
chocolate e baunilha ou 
morango e baunilha 1,7 l

1,68€/litro
2,85€

Gelado Magnum Utopia 
double avelã, Wonder ou 

amêndoa vegan 3 un.

2,79€

Gelado Viennetta baunilha, 
chocolate ou Caramelo 

Salgado 650ml

2,85€/litro
1,85€

Leite Nestlé 1+ 
ou 3+ bolacha 

Maria 1 l

1,89€

Pacotinhos FrutaPura 
Blédina 85g variedade

6,35€/kg
0,54€

Snack estrelas ananás 
quinoa ou tubinhos 

cenoura milho Blédina 
20g

38,50€/kg
0,77€

Fralda Dodot Pants T4 
33 un, T5 30 un. ou T6 

27 un.

6,59€

Toalhitas Dodot 
básico 54 un.

0,01€/unidade
0,62€

Escova Colgate infantil 
2-5 anos ou + 6 anos 

2 un.

0,85€/unidade
1,69€

Pasta dentes Colgate 
0-5 anos 50ml

2,74€/100ml
1,37€



 Cash & Carry Cash

Azeite Gallo virgem extra 
clássico ou suave 75cl

6,89€/litro
5,17€

Polpa de tomate Guloso 
3x210g

1,41€/kg
0,89€

Maionese 
Paladin Top 

Down 225ml

3,07€/litro
0,69€

Mostarda Maille Dijon 
original 215g

10,79€/kg
2,32€

Arroz Louro 
agulha 1 kg

0,89€

Arroz Louro Carolino 
longo 1 kg

1,05€

Massa Nacional com 
vegetais 500g variedade

1,70€/kg
0,85€

Farinha Nacional 
para pizza 1 kg

0,75€

Puré de batata 
Mousline 250g

6,20€/kg
1,55€

Feijão Compal cozido branco, 
encarnado, frade, manteiga, preto 

ou grão-de-bico 234g

3,25€/kg
0,76€

Caldo Knorr carne ou 
galinha 24 cubos

7,33€/kg
1,76€

Atum em posta Bom 
Petisco em azeite 120g

Filete de atum Tenório 
em azeite 120g

Filete de atum Gallo com 
manjericão ou oregãos 

em azeite 120g
Paté La Piara Bocadelia 

de atum 180g

Chocolate Lindt leite e 
avelã ou negro e avelã 

35g

34,00€/kg
1,19€

Arroz Louro para 
arroz-doce 500g

1,40€/kg
0,70€

Preparado Bolo de 
chocolate Condi 450g

3,76€/kg
1,69€

Mel de Portugal 
Condi 250g

12,41€/kg
3,35€

Doce Casa da Prisca 
Pure Nature morango ou 
frutos vermelhos 250g

7,40€/kg
1,85€

Salsichas Nobre 
lata 8 unidades

0,12€/unidade
0,93€

11,25€/kg
1,35€

18,75€/kg
2,25€

20,75€/kg
2,49€

10,83€/kg
1,95€



 Cash & Carry Cash

Leite Prado Verde 
meio-gordo 1l

0,67€

Leite Mimosa 0% lactose 
magro ou meio-gordo 1 l

0,97€

Cevada Delta 
moída 220g

3,09€/kg
0,68€

Cevada Delta 
solúvel 200g

9,95€/kg
1,99€

Café Nescafé classic 
solúvel natural 50g

39,00€/kg
1,95€

Café Delta Ritual 
Moagem Universal 220g

11,14€/kg
2,45€

Café Delta Ritual 
grão 500g

11,58€/kg
5,79€

Café Dolce Gusto gama 
Sical ou Cappuccino 

cápsulas 16 unidades

3,68€

Café Buondi Nespresso 
Original, Extreme ou 
Intenso 36 unidades

0,21€/unidade
7,59€

Infusão Lipton SOS 
Cabeça ou Garganta 

20 saquetas

0,08€/saqueta
1,55€

Cereais Nacional 
Cookie’z 300g

4,00€/kg
1,20€

Cereais Nacional 
Corn Flakes 500g

2,50€/kg
1,25€

Flocos de aveia 
Salutem finos 1 kg

1,29€

Crackers Gran Pavesi 
sem sal 560g

3,91€/kg
2,19€

Bolacha Wafer Land 
wafer avelã ou cacau 

175g

3,94€/kg
0,69€

Bolachas Nacional 
Marinheiras chia 200g

5,75€/kg
1,15€

Bolachas Saborosa 
Belga caseiras 220g

4,91€/kg
1,08€

Madalenas Aurora chocolate 
ou laranja 420g

3,21€/kg
1,35€

Pão Serrão de aveia 
350g

3,43€/kg
1,20€



 Cash & Carry Cash

Néctar Compal 
Clássico 3x200ml

1,77€/litro
1,06€

Ice Tea Lipton limão 
ou pêssego 50 cl

1,38€/litro
0,69€

Tisana Pleno Tília e 
limão ou chá verde e 

limão 33 cl

1,30€/litro
0,43€

Refrigerante Schweppes 
Citrus Zero 1,5 l

0,56€/litro
0,84€

Refrigerante Pepsi 
Zero 1,75 l

0,57€/litro
0,99€

Cerveja Erdinguer 
branca, ou preta 

50 cl

3,56€/litro
1,78€

Cerveja Heineken 
clássica ou sem álcool 

0.0% 6x25cl

1,99€/litro
2,99€

Cerveja Sagres 
garrafa 1l

1,15€

Cerveja Sagres mini 
preta 6x25 cl

1,66€/litro
2,49€

Cerveja Sagres mini 
caixa 15x25cl

1,46€/litro
5,49€

Vinho Verde 
Loureiro Quinta 
D’Amares 75cl

3,72€/litro
2,79€

Vinho Gazela rosé 
ou Verde branco 

75cl

2,85€/litro
2,14€

Vinho frutado Coração 
da Minha branco, tinto 

ou rosé 75cl

1,28€/litro
0,96€

Vinho Douro Montes 
Ermos Adega de Freixo 

tinto 75cl

2,25€/litro
1,69€

Água Luso 1,5 l

0,26€/litro
0,39€

Água com gás Frize 
limão, ananás ou laranja 

4x25cl

1,47€/litro
1,47€

Vinho Alentejo 
Convento Vila branco 

ou tinto 75cl

1,99€/litro
1,49€

Vinho Alentejo Sossego 
branco, tinto ou rosé 

75cl

3,85€/litro
2,89€

Sangria 
Gazela branca 

75cl

2,91€/litro
2,18€

Espumante São 
Domingos meio seco 

75cl

4,25€/litro
3,19€

Bebida 
espirituosa 

Constantino 70 cl

9,70€/litro
6,79€

Whisky Grant’s 
Triple Wood 

70 cl

13,06€/litro
9,14€



 Cash & Carry Cash

Champô 325ml ou 
condicionador 275ml 

hydra revitaliza Pantene

2,45€

Tinta Excellence 
variedade

5,94€

Espuma Giogi fixação 
extra forte ou caracóis 

250ml

0,76€/100ml
1,90€

Gel fixação Giorgi 
variedade 170ml

1,12€/100ml
1,90€

Desodorizante Rexona 
roll-on advanced cobalt 

ou tropical 50ml

2,78€/100ml
1,39€

Gel banho Corine Farme 
leite e mel ou água coco 

750ml

0,23€/100ml
1,75€

Sabonete Alfazema 
Confiança 125g

5,52€/kg
0,69€

Sabonete Leite de Burra 
Confiança 75g

7,87€/kg
0,59€

Escova dentes Colgate 
Max white média 1+1 

unidade

1,89€

Pasta dentes Oral B 
Advanced branqueamento 
saudável ou gengivas 75ml

2,65€/100ml
1,99€

Pasta dentes Oral b pro-expert 
multi-proteção ou sensibilidade 

75ml

1,93€/100ml
1,45€

Papel higiénico 
Renova super 4 un.

0,42€/unidade
1,69€

Salvaslip Evax 
normal 50 un.

0,04€/unidade
1,89€

Comida gatos Félix Fantastic 
peixe ou carne e Sensations 

variedade 4x85g

4,47€/kg
1,52€

Comida gatos 
Internutri Tasty 

esterilizado 3 kg

1,33€/kg
3,99€

Comida cães Internutri 
Tasty adulto pequeno 

3 kg

1,16€/kg
3,49€

Comida cães Internutri 
adulto 20 kg

0,63€/kg
12,59€

Snack cães Friskies 
Funtastix 175g ou picnic 

sortido 126g

1,48€



 Cash & Carry Cash

253 339 465 cash.braga@froiz.pt
Braga: R. Parque
Industrial Marvila 
Lote 1 Sequeira

Supermercados Froiz Portugal, Unipessoal Lda.

A estes preços 
acresce a taxa 
de IVA em vigor 

HORÁRIO
Segunda  a sexta-feira:

08:00 às 19:00
Sábado:

08:00 às 13:00

Amaciador Quanto 
Ametista & Íris ou Ouro 
& Orquídea 74 doses

0,03€/dose
2,12€

Perfumador roupa 
Quanto lavanda 36 

doses

0,06€/dose
2,19€

Detergente Persil 
líquido sabão azul e 

branco 60 doses

0,09€/dose
5,30€

Desinfetante 
roupa Sanytol 
líquido 500ml

3,56€/litro
1,78€

Lixívia 
Neoblanc 
regular 1 l

0,65€

Detergente máquina 
loiça Sun clássico limão 

32 doses

0,07€/dose
2,35€

Spray Fairy poder 3 
em 1 limão 500ml

5,38€/litro
2,69€

Bloco Bref Sonasol higiene, 
poder ativo lavanda, limão, 

aqua ou pinho 50g

19,80€/kg
0,99€

Lava tudo 
Sanytol 1.2 l

1,41€/litro
1,69€

Limpa carpetes Vanish 
mousse spray 600ml

5,97€/litro
3,58€

Limpa móveis Pronto 
spray 250+50ml

8,36€/litro
2,09€

Pano Vileda suave 
anti-bactérias pack 2

0,62€/unidade
1,23€

Saco lixo Handy Bag 
WC perfumado 10 

litros 12 sacos

0,07€/unidade
0,87€

Ambientador Froiz 
Mikado gama 50ml

33,80€/litro
1,69€

Anti-humidade Humydry 
lavanda 3x75g + 

aparelho

14,00€/kg
3,15€

Papel cozinha Renova 
4 un.

0,26€/unidade
1,04€

Guardanapos Scottex 
brancos 1 folha 64 un.

0,01€/unidade
0,62€


